
Prefeitura Municipal de Brumado - BA

9 de julho de 2025 - Edição nº 134

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0552/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0553/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: AED747DDC5-BC2D3AF681-17E3F45456-0042C4537A | Edição: 134

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 
 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos interessados, a reabertura do 
Pregão Eletrônico SRP n.º 025/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição 
de reagentes e materiais laboratoriais para atender as necessidades do Laboratório Municipal de 
Referência Regional de Brumado Manoel Joaquim dos Santos Carvalho – LACEN, no Município de 
Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 22 de julho de 2025 às 09:00h no site 
www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site 
www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e 
das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado, 08 de julho de 2025. 
Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito. 

Quarta-feira
9 de julho de 2025
Edição nº 134

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: AED747DDC5-BC2D3AF681-17E3F45456-0042C4537A | Edição: 134

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 
CONTRATO 0552/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
CNPJ Nº. 14.105.704/0001-33. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ nº 30.612.975/0001-31. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CNPJ nº 13.759.150/0001- 25. 
 
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORA LTDA. 
CNPJ/MF sob o nº 09.543.618/0001-72 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de Sistemas Web Integrado, compreendendo: 
Sistema Integrado de BI Ativos, Sistema Integrado de Contabilidade Pública (compreendendo a Prefeitura, Fundos 
e Câmara Municipal), Sistema Integrado de Plano Plurianual (PPA), Sistema Integrado de Lei de Diretrizes 
Orçamentárias (LDO), Sistema Integrado de Lei Orçamentária Anual (LOA),  Sistema Integrado de Tesouraria, 
Sistema Integrado de Folha de Pagamento, Sistema Integrado de Medicina e Segurança do Trabalho, Sistema 
Integrado de E-Social, Sistema Integrado de Portal do Servidor Público Municipal,  Sistema Integrado de BI 
Tributos, Sistema Integrado de Arrecadação Municipal, Sistema Integrado de Portal do Contribuinte Municipal, 
Sistema Integrado de Auditoria, Sistema Integrado de Desif (Declaração de Instituições Financeiras e 
Assemelhadas), Sistema Integrado de Procuradoria, Sistema Integrado de Controle de Compras, Sistema 
Integrado de Protocolo, Sistema Integrado de Licitações, Sistema Integrado de Contratos, Sistema Integrado de 
Almoxarifado, Sistema Integrado de Patrimônio, Sistema Integrado de Frotas, Sistema Integrado de Convênios, 
Sistema Integrado de PNCP, Sistema Integrado de Obras, Sistema de Frotas, Sistema de Gestão de Saúde e 
Sistema de Gestão de Educação. Busca-se uma solução totalmente Integrada entre módulos em banco de dados 
único, e que seja 100% WEB, assim como também, executar os serviços de implantação do sistema, migração e 
conversão da base de dados e treinamento e capacitação do pessoal, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Brumado – BA. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2025. 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.711.500,00 (um milhão setecentos e onze mil quinhentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
04.00.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
 
06.00.1 FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO 
2037 GESTÃSO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte:1500 
 
02.00.5 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2006 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte:1500 
 
Brumado/BA, 06 de julho de 2025. 

Quarta-feira
9 de julho de 2025
Edição nº 134

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: AED747DDC5-BC2D3AF681-17E3F45456-0042C4537A | Edição: 134

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 
CONTRATO 0553/2025. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
CNPJ Nº. 14.105.704/0001-33. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ nº 30.612.975/0001-31. 
 
CONTRATADA: MTM COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA. 
CNPJ/MF nº 53.078.258/0001-77. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição fardamentos e mochilas escolares 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Brumado-BA. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2025. 
 
VALOR TOTAL: R$ 3.347.232,60 (três milhões, trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e trinta e 
dois reais e sessenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRUMADO 
2040 – Manutenção das Ações do Ensino Básico  
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00.00 – Material de Consumo 
 

 
Brumado/BA, 06 de julho de 2025. 

Quarta-feira
9 de julho de 2025
Edição nº 134

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: AED747DDC5-BC2D3AF681-17E3F45456-0042C4537A | Edição: 134

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-09T12:04:23-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




